

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	93,392,284,119	固定負債	25,746,828,166
有形固定資産	83,787,903,757	地方債等	21,264,101,696
事業用資産	27,592,118,049	長期未払金	-
土地	10,304,158,626	退職手当引当金	2,674,732,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	38,529,121,383	その他	1,807,994,470
建物減価償却累計額	-21,746,388,264	流動負債	2,805,255,923
工作物	2,806,158,516	1年内償還予定地方債等	1,982,488,878
工作物減価償却累計額	-2,301,689,756	未払金	347,724,468
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	230,283,130
航空機	-	預り金	198,672,823
航空機減価償却累計額	-	その他	46,086,624
その他	15,150,878	負債合計	28,552,084,089
その他減価償却累計額	-14,393,334	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	94,288,928,014
インフラ資産	55,545,425,260	余剰分(不足分)	-27,336,111,672
土地	2,316,532,088	他団体出資等分	-
建物	29,067,403		
建物減価償却累計額	-28,135,544		
工作物	130,868,060,332		
工作物減価償却累計額	-77,739,984,719		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	99,885,700		
物品	3,725,096,032		
物品減価償却累計額	-3,074,735,584		
無形固定資産	267,686,034		
ソフトウェア	189,899,908		
その他	77,786,126		
投資その他の資産	9,336,694,328		
投資及び出資金	6,625,944,000		
有価証券	-		
出資金	6,625,944,000		
その他	-		
長期延滞債権	471,133,376		
長期貸付金	9,500,000		
基金	2,246,128,123		
減債基金	-		
その他	2,246,128,123		
その他	20,856,242		
徴収不能引当金	-36,867,413		
流動資産	2,112,616,312		
現金預金	802,103,605		
未収金	450,158,924		
短期貸付金	-		
基金	896,643,895		
財政調整基金	659,212,895		
減債基金	237,431,000		
棚卸資産	8,675,535		
その他	-		
徴収不能引当金	-44,965,647		
繰延資産	-	純資産合計	66,952,816,342
資産合計	95,504,900,431	負債及び純資産合計	95,504,900,431

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	20,674,006,395
業務費用	10,939,127,276
人件費	4,175,838,621
職員給与費	2,845,694,935
賞与等引当金繰入額	219,256,130
退職手当引当金繰入額	300,347,509
その他	810,540,047
物件費等	6,209,848,274
物件費	2,288,063,291
維持補修費	25,176,059
減価償却費	3,896,608,924
その他	-
その他の業務費用	553,440,381
支払利息	275,341,298
徴収不能引当金繰入額	33,219,375
その他	244,879,708
移転費用	9,734,879,119
補助金等	8,046,713,590
社会保障給付	1,333,004,863
その他	15,578,666
経常収益	2,810,501,204
使用料及び手数料	2,535,937,463
その他	274,563,741
純経常行政コスト	17,863,505,191
臨時損失	18,488,313
災害復旧事業費	18,488,311
資産除売却損	2
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	475,775
資産売却益	475,775
その他	-
純行政コスト	17,881,517,729

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	69,654,140,651	98,335,376,828	-28,681,236,177	-
純行政コスト(△)	-17,881,517,729		-17,881,517,729	-
財源	15,807,145,391		15,807,145,391	-
税収等	10,954,188,817		10,954,188,817	-
国県等補助金	4,852,956,574		4,852,956,574	-
本年度差額	-2,074,372,338		-2,074,372,338	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,419,496,843	3,419,496,843	
有形固定資産等の増加		444,374,958	-444,374,958	
有形固定資産等の減少		-3,925,492,941	3,925,492,941	
貸付金・基金等の増加		1,011,512,105	-1,011,512,105	
貸付金・基金等の減少		-949,890,965	949,890,965	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-626,951,971	-626,951,971		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-2,701,324,309	-4,046,448,814	1,345,124,505	-
本年度末純資産残高	66,952,816,342	94,288,928,014	-27,336,111,672	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,849,794,953
業務費用支出	7,114,915,834
人件費支出	4,267,871,903
物件費等支出	2,347,494,940
支払利息支出	275,341,298
その他の支出	224,207,693
移転費用支出	9,734,879,119
補助金等支出	8,046,713,590
社会保障給付支出	1,333,004,863
その他の支出	15,578,666
業務収入	18,368,466,813
税収等収入	10,793,884,820
国県等補助金収入	4,788,398,574
使用料及び手数料収入	2,512,435,098
その他の収入	273,748,321
臨時支出	18,488,311
災害復旧事業費支出	18,488,311
その他の支出	—
臨時収入	—
業務活動収支	1,500,183,549
【投資活動収支】	
投資活動支出	976,939,784
公共施設等整備費支出	446,543,082
基金積立金支出	514,587,702
投資及び出資金支出	12,709,000
貸付金支出	3,100,000
その他の支出	—
投資活動収入	514,938,523
国県等補助金収入	66,804,000
基金取崩収入	411,884,748
貸付金元金回収収入	2,300,000
資産売却収入	24,349,775
その他の収入	9,600,000
投資活動収支	-462,001,261
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,125,532,550
地方債等償還支出	2,081,804,217
その他の支出	43,728,333
財務活動収入	981,154,000
地方債等発行収入	878,700,000
その他の収入	102,454,000
財務活動収支	-1,144,378,550
本年度資金収支額	-106,196,262
前年度末資金残高	709,627,044
比例連結割合変更に伴う差額	—
本年度末資金残高	603,430,782
前年度末歳計外現金残高	201,492,315
本年度歳計外現金増減額	-2,819,492
本年度末歳計外現金残高	198,672,823
本年度末現金預金残高	802,103,605